
   
  Č. j.: 22770/2018-SŽDC-GŘ-O5 

1/7 

 

S M L O U V A  

číslo PČV 046/18 (SŽDC, s.o.) 
číslo 33-2018 (UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o.) 

o vykonávání vybraných činností 
souvisejících s provozováním vlečky „Vlečka Spolana a.s. Neratovice“ 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také „občanský zákoník“). 

Smluvní strany: 

provozovatel dráhy celostátní ve vlastnictví ČR 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384, 
IČ: 70994234 DIČ: CZ70994234 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená: JUDr. Hanou Honzákovou, ředitelkou odboru smluvních vztahů 

(dále též „provozovatel dráhy celostátní“) 

a 

provozovatel vlečky „Vlečka Spolana a.s. Neratovice“  
(dále též „vlečka“) 

číslo vlečky: 1323 

UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 

se sídlem Litvínov – Růžodol č.p. 4, 436 70 Litvínov,  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 24274, 
IČ: 64049701 DIČ: CZ699000139 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená: Ing. Ladislavem Hlínou, Ph.D., jednatelem společnosti 
  Ing. Jaroslavem Dvořákem, jednatelem společnosti 
    
(dále též „provozovatel vlečky“) 

 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání výkonu vybraných pracovních činností, při provozování 
vlečky a drážní dopravy na vlečce „Vlečka Spolana a.s. Neratovice“, které pro provozovatele 
vlečky nad rámec svých povinností daných zákonem č. 266/1994 Sb., o dráhách, za předem 
sjednanou smluvní cenu provádějí zaměstnanci provozovatele dráhy celostátní (signalista St1 a 
signalista St2  železniční stanice Neratovice). 



 

 

2/7 

 

2. Vybranými činnostmi se pro účely této smlouvy rozumí (obsluha a dohled nad zařízením EZ 
S3/S4, PZS v km 33,850 (17,516), EZ VkS1/204, výhybky č. 204 a výkolejky VkS1). 

Článek II 
Smluvní ustanovení 

1. Vymezení části vlečky, na které zaměstnanci provozovatele dráhy celostátní vykonávají 
dohodnuté činnosti při provozování vlečky a drážní dopravy na vlečce, je stanoveno ve vnitřním 
předpisu o provozování vlečky a o odborné způsobilosti a znalosti osob, zajišťujících provozování 
vlečky a způsobu jejich ověřování, včetně systému pravidelného školení s názvem „Vlečkový 
provozní řád - závod Neratovice (Ř 21) provozovatele vlečky Vlečka Spolana a.s. Neratovice“ 
(dále též „VPŘ“) a ve Smlouvě o styku vzájemně zaústěných drah uzavřené mezi 
provozovatelem dráhy celostátní a provozovatelem vlečky.   

2. Rozsah výkonu vybraných pracovních činností a postup při jejich vykonávání při provozování 
vlečky a drážní dopravy na vlečce vychází z požadavků provozovatele vlečky a řídí se 
ustanoveními vnitřního předpisu vlečky, případně ustanoveními dalších předpisů, v něm 
uvedených, a ustanoveními Smlouvy o styku vzájemně zaústěných drah. 

3. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že zaměstnanec provozovatele dráhy celostátní, který 
vykonává činnosti dle Článku I. této smlouvy, musí splňovat zdravotní způsobilost podle zákona 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, a odbornou způsobilost stanovenou provozovatelem dráhy 
celostátní. 

4. Provozovatel vlečky se zavazuje předat kontaktní osobě provozovatele dráhy celostátní (dle 
Článku V této smlouvy) vnitřní předpis vlečky a všechny jeho změny v dostatečném předstihu 
před nabytím jejich účinnosti, aby provozovatel dráhy celostátní mohl dostát svým povinnostem, 
z nich vyplývajících. Provozovatel dráhy celostátní potvrdí písemně, že s ustanoveními 
uvedenými ve vnitřním předpisu vlečky, která se týkají jeho zaměstnanců, byl prokazatelně 
seznámen a s obsahem textu souhlasí. 

Článek III 
Cenová ujednání a platební podmínky 

1. Provozovatel vlečky uhradí provozovateli dráhy celostátní za činnosti při provozování dráhy 
a drážní dopravy na vlečce (Článek I, bod 1) měsíčně smluvní cenu ve výši 5 170 Kč (pět tisíc 
jedno sto sedmdesát korun českých). 

2. K ceně fakturované dle této smlouvy bude účtována daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené 
výši. 

3. Úhrady za provedená plnění předmětu této smlouvy dle odstavce 1 Článku I budou prováděny na 
základě platných daňových dokladů - faktur vystavených provozovatelem dráhy celostátní do 15. 
dne následujícího kalendářního měsíce, které budou odpovídat náležitostem účetního dokladu 
v souladu se zákonem č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktury budou 
dále obsahovat náležitosti obchodní listiny dle obecně dodržovaných obchodních zvyklostí a 
náležitosti daňového dokladu dle ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, tj. musí mimo jiné dále obsahovat: 

- lhůtu její splatnosti, 
- označení banky a číslo účtu, 
- podpis oprávněné osoby a razítko provozovatele dráhy celostátní, 
- na fakturách musí být uveden variabilní symbol uvedený na daňovém dokladu .  

4. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti dle odst. 3 tohoto článku, je provozovatel vlečky 
oprávněn vrátit fakturu provozovateli dráhy celostátní do 10 pracovních dnů od jejího doručení 
s písemným odůvodněním zpět k opravě či doplnění obsahu a provozovatel vlečky se tím 
nedostává do prodlení úhrady takto vystavené faktury. V takovém případě se přeruší doba 
splatnosti faktury a začne běžet znovu od začátku dnem vystavení opravené (doplněné) faktury. 

5. Splatnost řádně vystavené faktury je stanovena do 30 kalendářních dnů ode dne vystavení 
faktury provozovatelem dráhy celostátní. Za splněný den splatnosti se považuje den, kdy bude 
prokazatelná částka účtovaná daňovým dokladem připsána provozovatelem vlečky na účet 
provozovatele dráhy celostátní dle řádně vystavené a odeslané faktury.   



 

 

3/7 

6. Obě smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o jakékoliv změně týkající se daňové 
registrace, čísla účtu nebo jiných změn důležitých pro řádné plnění předmětu díla dle této 
smlouvy. 

7. V případě prodlení s úhradou řádně vystavené faktury, je provozovatel dráhy celostátní oprávněn 
požadovat na druhé smluvní straně uhrazení úroku z prodlení z dlužné částky. Úrok z prodlení je 
smluvními stranami sjednán ve výši dle Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob z dlužné částky 
za každý byť i jen započatý kalendářní den.  

8. Provozovatel dráhy celostátní a provozovatel vlečky se zavazují nepostoupit své pohledávky a 
závazky plynoucí z této smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany.   

9. Datum zdanitelného plnění se řídí Zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění.  

10. Provozovatel vlečky bude hradit veškeré finanční částky pouze na účet provozovatele dráhy 
celostátní zveřejněný správcem daně dálkově přístupným způsobem a vedený poskytovatelem 
platebních služeb v tuzemsku.  Provozovatel dráhy celostátní prohlašuje, že tímto účtem je účet 
uvedený v záhlaví. 

11. Provozovatel dráhy celostátní zašle daňový doklad na adresu provozovatele vlečky: 

UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
Litvínov – Růžodol č.p. 4 
436 70 Litvínov 

12. Provozovatel dráhy celostátní má právo každý rok navrhnout navýšení ceny za provádění 
vybraných činností v závislosti na prokazatelných změnách nákladů a na míře inflace podle 
oficiálních údajů Českého statistického úřadu. Pro účely této smlouvy bude užíván index růstu 
cen průmyslových výrobců.  

13. Vykoná-li provozovatel dráhy celostátní pro provozovatele vlečky jiné úkony nad rámec této 
smlouvy, bude jejich provedení dohodnuto předem písemnou smlouvou nebo písemným 
dodatkem k této smlouvě. 

14. Obě smluvní strany mají právo předložit druhé smluvní straně návrh dodatku k této smlouvě 
se změnou smluvní ceny při změně rozsahu požadovaných a provedených výkonů. 

Článek IV 
Odpovědnost za škody 

1. Odpovědnost za škody, které vzniknou v přímé souvislosti s plněním této smlouvy porušením 
závazkového vztahu, jakož i odpovědnost za škodu způsobenou provozní činností se řídí 
občanským zákoníkem. 

2. Obě smluvní strany se zavazují seznámit bez zbytečného odkladu druhou stranu s každým 
poškozením zařízení druhé smluvní strany ovlivňujícím výkon činností podle této smlouvy. 

3. Provozovatel dráhy celostátní neodpovídá za škodu, způsobenou nedodržením povinností 
ze strany provozovatele vlečky, dopravců a případně třetích stran, vyplývajících z ustanovení 
vnitřního předpisu vlečky a případně dalších platných předpisů a norem provozovatele vlečky 
a provozovatele dráhy celostátní, které se týkají provozování vlečky a organizování drážní 
dopravy na styku drah a na vlečce. Provozovatel vlečky neodpovídá za škodu způsobenou 
nedodržením povinností ze strany provozovatele dráhy celostátní, dopravců a případně třetích 
stran. 

 



 

 

4/7 

 
 

Článek V 
Kontaktní osoby 

1. Zmocněnci smluvních stran k jednání o plnění této smlouvy: 

za provozovatele dráhy celostátní:  
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za provozovatele vlečky:  
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Článek VI 
Řešení sporů 

 

1. Při vzniku sporu se smluvní strany zavazují odstranit přednostně spor dohodou stran a 
respektovat při řešení sporů názory a stanoviska nezávislého odborného posouzení. 

2. V případě sporů vzniklých při provádění předmětu této smlouvy se obě smluvní strany zavazují 

postupovat v zájmu smírného řešení.  

Článek VII 
Vyšší moc 

 
1. Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této smlouvy 

po dobu trvání vyšší moci s výjimkou případů, kdy okolnost vyšší moci nastane ve chvíli kdy je 
povinná strana v prodlení s plněním své povinnosti či okolnost vyšší moci nastala 
z hospodářských poměrů povinné smluvní strany. 

2. Za vyšší moc je ve smyslu této smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli smluvních 
stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době 
vzniku této smlouvy.  

3. Za vyšší moc se z hlediska této smlouvy považuje zejména přírodní katastrofa, karantény, 
epidemie, požáry, výbuchy, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, povodně, válka, nepokoje, 
generální stávky, stávky, revoluce a jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu smluvní 
strany.  

4. O vzniku a ukončení vyšší moci se budou smluvní partneři vzájemně písemně informovat, 
přičemž každý ze smluvních partnerů má právo se osobně přesvědčit o důsledcích vyšší moci a 
druhá strana má povinnost tuto prohlídku umožnit. 

5. Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků dle této smlouvy pozastavuje do doby ukončení 
vyšší moci, popř. odstranění jejích následků, kdy se obě smluvní strany dohodnou písemně na 
změně některých ustanovení této smlouvy. Lhůta pro oznámení vzniku a ukončení vyšší moci 
jsou tři (3) kalendářní dny a začíná běžet ode dne, kdy se kterákoliv ze smluvních stran o vzniku 
či ukončení vyšší moci dozví. 

6. Pokud vyšší moc a její následky zabrání plnění závazků z této smlouvy po dobu delší než tří (3) 
kalendářních dnů, dohodnou smluvní strany další postup. 

7. V případech, ve kterých není možné provozovat drážní dopravu z důvodu zásahu vyšší moci, se 
smluvní strany včas vzájemně informují a společnými silami řeší náhradní způsob přepravy (např. 
provozním odklonem po jiné dopravní cestě).  

8. Vyšší moc není možné oznámit v případě, kdy již došlo k porušení smlouvy ze stran smluvních 
partnerů. 



 

 

5/7 

 

Článek VIII 
Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah, založený touto smlouvou, lze ukončit: 

a) dohodou, 

b) písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran, přičemž výpovědní doba činí 3 kalendářní 
měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně, 

c) písemným odstoupením od smlouvy provozovatelem dráhy celostátní v případě prodlení 
provozovatele vlečky s platbou (dle Článku III., bod 1 této smlouvy) delším než dva kalendářní 
měsíce. 

2. Smluvní strany jsou povinny do 30 kalendářních dnů po skončení smluvního vztahu vypořádat 
vzájemné závazky. 

Článek IX 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední 
smluvní stranou a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, ne však dříve než 1. května 
2018.  

2. Smluvní strany prohlašují, že ke dni účinnosti této smlouvy se ruší veškerá případná ujednání 
a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny 
ujednáními obsaženými v této smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto smlouvu 
doplňovalo nebo měnilo. 

3. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran podle smlouvy, 
kromě práv a povinností, které jim vznikly před datem odstoupení od smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy se však nedotýká nároků na náhradu škody, vzniklé porušením této smlouvy. Smluvní 
strany jsou povinny si neprodleně vzájemně vypořádat závazky, pro ně z této smlouvy vyplývající. 

4. Jakékoliv písemnosti předvídané v této smlouvě musí být učiněny, není-li ve smlouvě nebo 
v ní uvedených závazných dokumentech výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě 
a musí být s vyloučením ust. § 566 občanského zákoníku řádně podepsány oprávněnými 
osobami. Jakékoliv jiné písemnosti, včetně e-mailové korespondence, jsou bez právního 
významu, není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

5. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění 
smlouvy neplatné. Za písemnou formu se považuje pouze forma listinná. Písemná forma není 
zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu 
ust. § 562 občanského zákoníku. 

6. Za den doručení písemnosti učiněné na základě této smlouvy se s vyloučením ust. § 573 
občanského zákoníku považuje den skutečného doručení uvedené písemnosti. 

7. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými obecně závaznými právními předpisy 
České republiky. 

8. Všechny ve smlouvě citované právní normy a předpisy smluvních stran se rozumějí v platném 
znění. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru smluv") a proti uveřejnění této smlouvy 
nemají námitek. Současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy. Smluvní strany 
se dohodly na rozsahu informací, které považují za obchodní tajemství či citlivou informaci, 
a které proto budou před zveřejněním smlouvy v registru smluv znečitelněny. Smluvní strany 
se dohodly, že smlouvu v registru smluv v souladu s ustanovením zákona o registru smluv 
uveřejní provozovatel dráhy celostátní. 



 

 

6/7 

10. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž jeden originál obdrží provozovatel 
dráhy celostátní a jeden originál provozovatel vlečky. 

11. Ke dni účinnosti této smlouvy pozbývá platnosti a účinnosti smlouva č. PD-ČV 018/13 (SŽDC, 
s.o.) a č. 9-2013 (UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o.) o vykonávání vybraných činností souvisejících 
s provozování dráhy – vlečky „Vlečka Spolana a.s. Neratovice“, uzavřená mezi provozovatelem 
vlečky a provozovatelem dráhy celostátní dne 25. 2. 2013, včetně všech dodatků. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy. 
Příloha č. 1 – Rozklad ceny pro smlouvu o vykonávání vybraných pracovních činností 

souvisejících s provozováním vlečky „Vlečka Spolana a.s. Neratovice“ 

 

 
 
 
V Praze dne 28. 3.2018 V Litvínově dne 09.04.2018 
 
 
 
 Provozovatel dráhy celostátní: Provozovatel vlečky: 
 
 
 ……………………………………. ………………………………… 

 JUDr. Hana Honzáková v.r. Ing. Ladislav Hlína, Ph.D. v.r. 

 ředitelka odboru smluvních vztahů jednatel společnosti 

 Správa železniční dopravní cesty, UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
 státní organizace 
 
 
 
 ………………………………… 

  Ing. Jaroslav Dvořák v.r. 

  jednatel společnosti 

  UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o. 
  
 
 
 
 
 
Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne: ………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

7/7 

 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1  
 

Rozklad ceny pro o vykonávání vybraných pracovních činností 
souvisejících s provozováním vlečky „Vlečka Spolana a.s. Neratovice“ 

 

 
Průměrný počet obsluh týdně - 64  
Průměrná doba obsluhy zařízení  - 10 min/24 hod (= 5 hod hod/měsíc)  
Vykonávané činnosti: 
Signalista St 1 - ruční obsluha + dohled EZ S3/S4, 

- ruční obsluha + dohled PZS km 33,850 (17,516),  
Signalista St 2  - ruční obsluha + dohled EZ VkS1/204, 

- ruční obsluha + dohled výhybky č. 204, (vlečkové kolejiště), 
- ruční obsluha + dohled výkolejky  č. VkS1, (vlečkové kolejiště), 

 
 
Přímé mzdy      846,00 Kč  
Trvalý dohled nad zab. zařízením            3 054,00 Kč 
Zdrav. a soc. pojištění    288,00 Kč 
Provozní a správní režie, zisk   982,00 Kč 
===================================================== 
Celkem                                                                     5 170,00 Kč 
 
Uvedené částky jsou bez DPH. 
 

 
 


